UÛY BAN NHAÂN DAÂN QUAÄN 9
PHOØNG GIAÙO DUÏC VAØ ÑAØO TAÏO
______________________
Soá: 679/GDÑT
      Về việc chuẩn bị khai giảng và thực hiện hồ sơ trường lớp phổ cập các cấp năm học 2015-2016.
	COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM
Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc
_______________________________________
Quaän 9, ngaøy 17 thaùng 8  naêm 2015

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân 13 phường;
		- Hiệu trưởng trường PC Tiểu học và THCS;
		- Giáo viên chuyên trách 13 phường.

Căn cứ theo chỉ đạo và kế hoạch năm học 2015-2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh;
Thực hiện sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Quận 9 và theo kế hoạch năm học 2015-2016 Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 9 thông báo đến các trường Tiểu học  và THCS có lớp phổ cập chuẩn bị khai giảng và thực hiện hồ sơ đầu năm học 2015-2016 như sau:
1/ Kế hoạch giảng dạy:
1.1/ Trường PC Tiểu học:
+ Dạy theo chương trình phổ thông.
+ Dạy các môn: Tiếng Việt, Toán, Đạo đức và Khoa học, Lịch sử và Địa lí (đối với lớp 4+5)
+ Thời gian dạy: 03 tiết/buổi, dạy 04 buổi/tuần.
+ Thi theo đề thi của phổ thông.
1.2/ Trường PC THCS: thực hiện theo chỉ đạo chuyên môn của Trung tâm GDTX Quận 9.
2/ Phân công nhiệm vụ:
2.1/Chuyên trách PCGD-CMC:
- Lập danh sách trẻ ngoài nhà trường, phối hợp cùng Hội đồng Giáo dục, UBND phường và các BĐH khu phố, tổ dân phố vận động trẻ bỏ học ra lớp phổ cập.
- Kết hợp với các trường trên địa bàn mở lớp phổ cập: Tiểu học và THCS.
- Tham gia giảng dạy lớp phổ cập Tiểu học hoặc THCS.
- Cùng tham gia trực quản lý lớp học với BGH trường PC.
- Nhận học phẩm, thù lao giảng dạy từ phòng GD-ĐT về trường.
- Theo dõi tình hình lớp học, duy trì sĩ số học sinh và định kỳ hằng tháng báo cáo về phòng GD-ĐT.
- Phối hợp với TT.GDTX nhận đề thi các học kì của trường PC.THCS.

2.2/ Nhà trường:
- Tuỳ theo tình hình thực tế mà tổ chức lớp phổ cập học ghép chung với lớp phổ thông hoặc học riêng vào buổi tối. Nếu trường nào học ghép chung với phổ thông thì phải đảm bảo sĩ số học sinh theo quy định và báo cáo phòng GD-ĐT quận 9 về: sĩ số học sinh PC, số HS lớp ghép, . . .
- Phân công giáo viên dạy lớp phổ cập, có hợp đồng giảng dạy và Lý lịch trích ngang của giáo viên tham gia giảng dạy.
- Hiệu trưởng và Phó Hiệu trưởng nhà trường cùng tham gia quản lý lớp học, chỉ đạo chuyên môn, thi cử, thực hiện hồ sơ sổ sách, báo cáo đúng theo quy định.
- Thực hiện bảng kê thù lao giảng dạy (03 bản/tháng) và quyết toán lương (02 bản/tháng ), nộp phòng GD-ĐT từ ngày 25 đến 30 hằng tháng.
- Quản lý cấp - phát học phẩm cho học sinh, thù lao giảng dạy cho giáo viên.
- Tiếp đoàn kiểm tra của phòng GD-ĐT quận 9 khi có lịch kiểm tra.
3/ Hồ sơ phổ cập đầu năm học:
1- Biên bản họp phân công Ban giám hiệu, Chuyên trách GD, giáo viên và CNV.
2- Danh sách trích ngang CB-GV-CNV tham gia quản lý và giảng dạy (hợp đồng của giáo viên trường tự lưu, phòng GD-ĐT sẽ kiểm tra)
3- Danh sách học sinh các lớp PC (theo mẫu M.2 của phổ thông).
4- Thời khóa biểu.
- Thời gian nộp báo cáo: ngày 14/9/2015.
- Người nhận: Thầy Quang phụ trách PCGD.
- Phòng GD-ĐT kiểm tra trường PC: (dự kiến) cuối tháng 9 năm 2015.
4/ Thù lao Quản lý và giảng dạy:
4.1/ Thù lao giảng dạy Tiểu học:
a) Lớp PC dạy ban đêm: từ 08 học sinh/lớp trở lên, (nếu ít hơn 08 học sinh thì tổ chức ghép lớp cho phù hợp và tính thù lao 30.000 đồng/tiết).
+ Năm học dạy 35 tuần.
+ Tuần dạy 4 buổi, 03 tiết/buổi (40 phút/tiết).
+ Thù lao giảng dạy: 22.000 đồng/ tiết.
+ Số tuần mỗi tháng: các tháng: 01, 3, 4, 5, 9, 10, 11 và 12: 04 tuần; riêng tháng 02: 03 tuần.
b) Lớp PC ghép chung PT: 40.000  đồng/ học sinh/ tháng.
4.2/ Thù lao giảng dạy PC THCS:
a) Lớp PC dạy ban đêm:
+ Năm học dạy 35 tuần.
+ Thù lao giảng dạy: 35.000 đồng/ tiết.
+ Số tuần mỗi tháng: các tháng: 01, 3, 4, 5, 9, 10, 11 và 12: 04 tuần; riêng tháng 02: 03 tuần.
b) Lớp PC ghép chung PT: 40.000  đồng/ học sinh/ tháng.
4.3/ Thù lao giảng dạy PC THPT: 600.000 đồng/học sinh/năm (nếu có).
4.4/Thù lao quản lý:
a) Thù lao quản lý lớp PC buổi tối: 1.200.000 đồng/tháng
- Hiệu trưởng:			300.000đồng/tháng.
- Phó HT:				300.000đồng/tháng.
- Chuyên trách GD phường:     200.000đồng/tháng
- Giáo vụ:				200.000đồng/tháng.
- Bảo vệ:				200.000đồng/tháng.
b)Thù lao quản lý lớp PC ghép chung PT: 400.000 đồng/tháng
- Hiệu trưởng: 			230.000đồng/tháng.
- Phó HT: 				170.000đồng/tháng.
5/ Khai giảng và tổ chức giảng dạy: ngày 07/9/2015 (thứ hai)
Phòng Giáo dục và đào tạo Quận 9 đề nghị Hiệu trưởng các trường phổ cập và Chuyên trách Giáo dục phường thực hiện đúng theo nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:							  TRƯỞNG PHÒNG
- UBND 13 phường;
[bookmark: _GoBack]- Các trường PC;							   (Đã ký)
- GVCT PCGD-CMC;
- Lưu.
Nguyễn Thị Thu Hiền